
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
2 февраля 2023 г ода № 62-пп

Иркутск

О внесении изменений в план перехода на предоставление 
в электронном виде государственных услуг исполнительными органами 

государственной власти Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года 
№ 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных
государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном 
виде», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в план перехода на предоставление в электронном виде 
государственных услуг исполнительными органами государственной власти 
Иркутской области, утвержденный постановлением Правительства Иркутской 
области от 14 июня 2012 года № 344-пп, следующие изменения:

1) дополнить строкой 7.34 следующего содержания:_____
« 7.34. Зредоставление

денежной
компенсации
расходов по найму
(поднайму) жилых
помещений на
герритории
Иркутской области
гражданам, которые
относились к
категории детей-
сирот и детей,
оставшихся без
попечения родителей,
лиц из числа детей-
сирот и детей,
оставшихся без
попечения родителей,
на период
осуществления
оемонта жилых

01. 12.2022 01.01.2023 01.07.2023 01.08.2023 01.10.2023



2

помещении, 
предоставленных 
указанным лицам по 
договорам найма 
специализированных 
жилых помещений »;

2) в строке 9.86 графу «Наименование» изложить в следующей редакции:
«Обеспечение детей, чьи законные представители состоят в трудовых

отношениях с организациями независимо от их организационно-правовой 
формы и формы собственности, а также с физическими лицами, 
осуществляющими предпринимательскую деятельность без образования 
юридического лица (индивидуальными предпринимателями), детей 
самозанятых граждан, детей, чьи законные представители осуществляют 
предпринимательскую деятельность без образования юридического лица 
(индивидуальных предпринимателей), путевками в организации отдыха детей 
и их оздоровления»;

3) в строке 9.100 графу «Наименование» изложить в следующей 
редакции:

«Предоставление льготного (бесплатного) проезда на автомобильном 
транспорте общего пользования (кроме такси) отдельным категориям граждан 
за счет средств бюджета Иркутской области»;

4) в строке 9.144 графу «Наименование» изложить в следующей 
редакции:

«Предоставление ежемесячной социальной выплаты гражданам, 
проживающим на территории Иркутской области и нуждающимся 
в процедурах гемодиализа, в 2019 -  2025 годах»;

9.149. Признание 
гражданина 
нуждающимся 
в социальном 
обслуживании

01.09.2022 01.09.2022 01.09.2022 01.09.2022 01.09.2022

9.150. Назначение и 
выплата 
ежемесячного 
пособия в связи 
с рождением 
и воспитанием 
ребенка

26.12.2022 03.01.2023 03.01.2023 03.01.2023 03.01.2023

9.151. Установление
опеки,
попечительства 
(в том числе 
предварительные 
опека и 
попечительство), 
освобождение 
опекуна 
(попечителя)

01.11.2022 01.11.2022 01.11.2022 01.11.2022 01.11.2022

«



3

от исполнения своих 
обязанностей 
в отношении]
несовершеннолетних 
граждан »;

6) дополнить строкой 17.17 следующего содержания:
« 17.17. Содействие 

безработным 
гражданам и
гражданам, 
зарегистрированным 
в органах службы 
занятости в целях 
поиска подходящей 
работы, в переезде и 
безработным 
гражданам и
гражданам, 
зарегистрированным 
в органах службы 
занятости в целях 
поиска подходящей 
работы, и членам их 
семей в переселении 
в другую местность 
для трудоустройства 
по направлению 
органов службы 
занятости

01.03.2012 01.07.2015 30.12.2018 30.12.2018 11.01.2023

».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

